REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE SALUD
CONCON, 04 OCT 2017

ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE:
DECRETO PRESUPUESTARIO N°_ 0 4

VISTOS:

a) Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998.

b) La Resolucién N°1600 de 2008, de la Contraloria General de la Republica.

c) LaleyN°19.424, que cre6 la comuna de Concon.

d) EIOrd. N° 36 de fecha 12 de Septiembre de 2017, de Sr. Alcalde a Sefiores Concejales
remitiendo Propuesta de Tercera Modificacion Presupuestaria Salud Ao 2017.

e) ElOrd. N° 171 de Sec. Municipal, informando el Acuerdo de Concejo N° 288, tomado
en Reunién Ordinaria N°27, efectuada el dia 27 de septiembre de 2017, por medio del
cual se aprobd la propuesta Tercera Modificacion Presupuestaria afio 2017
Departamento de Salud.

DECRETO
1. PROCEDASE a efectuar la Tercera Modificacién al Presupuesto Afo 2017

Departamento de Salud como se indica:
(Cifras expresadas en miles de pesos)

INGRESOS
Auméntese
0899 OTROS 54,768
TOTAL AUMENTO INGRESOS 54,768
TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE INGRESOS 54,768
GASTOS

Disminuyase

22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO - 1,000
22 08 SERVICIOS GENERALES - 300
29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS -1,100
TOTAL DISMINUCION GASTOS - 2,400
Aumeéntese
21 03 OTRAS REMUNERACIONES 33,431
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 21,337
22 09 ARRIENDOS 2,400
TOTAL AUMENTO GASTOS 57,168

TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS 54,768



DECRETO PRESUPUESTARIO N°

2. ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

Distribuciad:

1. Secretaria Municipal.

2. Control Interno.

3. Secplac.

4. Administraciéon y Finanzas.
5. Departamento de Salud.

640

)

/
OSCAR SUMONTE ONZALEZ
ALCALD

I. MUNICIPALIDAD DE CONCON

Direccién de Control

|

Obijetado T Onearvade T aeome—




040 «
REPUBLICA DE CHILE D 00005

| MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE SALUD

PROPUESTA TERCERA MODIFICACION PRESUPUESTARIA SALUD ANO 2017

(Cifras expresadas en miles de pesos)

INGRESOS
Auméntese
08 99 OTROS 54,768
TOTAL AUMENTO INGRESOS 54,768
TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE INGRESOS 54,768
GASTOS

Disminuyase

2204 MATERIALES DE USO O CONSUMO -1,000
2208 SERVICIOS GENERALES -300
2907 PROGRAMAS INFORMATICOS -1,100

TOTAL DISMINUCION GASTOS

Auméntese

2103 OTRAS REMUNERACIONES 33,431

2204 MATERIALES DE USO O CONSUMO 21,337

2209 ARRIENDOS 2,400
TOTAL AUMENTO GASTOS 57,168
TOTAL AUMENTO PRESUPUESTO DE GASTOS 54,768




000006

FUNDAMENTOS PROPUESTA TERCERA MQDIFICACIC)N
PRESUPUESTARIA DEPTO. SALUD ANO 2017

INGRESOS

AUMENTESE:

08 99 OTROS

M$ 54,768 Se incorporan los recursos provenientes de Programas de
Administracién de Fondos (Fondo de Farmacia M$ 21.337 y Becas
Especialidades M$ 33.431), teniendo en consideracion las
rendiciones de gastos y analisis de saldos de estos programas,
reasignando al presupuesto del Depto. de Salud, aquellos saldos que
correspondan, segun instrucciones de Contraloria Regional.

M$ 54,768 | TOTAL

GASTOS
DISMINUYASE:

22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO

-M$ 1.000 Disminuyase esta cuenta debido a que, en el presupuesto asignado
para la licitacion Servicio de Provision de Oxigeno Medicinal
CESFAM, se imputo el costo total del servicio a la cuenta Productos
Quimicos, la cual solo permite la adquisicion del Oxigeno cor:z/
producto y no asi el arriendo de los cilindros necesarios para dic

prestacion.
22 08 SERVICIOS GENERALES
-M$ 300 Disminuyase esta cuenta debido a que, en el presupuesto asignado

para la licitacién de Arriendo Electrocardiografo y Servicio de
Telemedicina, se imputo el costo total del servicio a la cuenta Otros,
la cual solo permite el pago del servicio de telemedicina y no asi el
arriendo del equipo correspondiente.

29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS

-M$ 1.100 Disminuyase esta cuenta debido a que los fondos se habian
considerado para la adquisicion de un Software Administrativo para la
Farmacia Comunal. En el correspondiente levantamiento de
informacién, se ha confirmado que en el mercado no existen
programas disponibles a la venta y solo en modalidad de arriendo.

[-M$ 2400 |[TOTAL 1

AUMENTESE:

2103 OTRAS REMUNERACIONES

M$ 33,431 Se adicionan recursos en el item, considerando la redistribucion de
recursos de programas de administracion de fondos al presupues \pALlu,,U\

AAal Marmdsn AA CalicAd o Avm O il i v oo o o o e




000003

22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO

M$ 21,337 Se adicionan recursos en el item, considerando la redistribucién de
recursos de programas de administracién de fondos al presupuesto
del Depto. de Salud, en Productos Farmacéuticos.

22 09 ARRIENDOS

M$ 2.400 Se adicionan mayores recursos a esta cuenta a objeto de poder
arrendar los equipos necesarios para el suministro de Oxigeno
correspondiente a la licitaciéon Servicio de Provision de Oxigeno
Medicinal CESFAM. A su vez se adicionan los recursos necesarios
de manera tal de poder arrendar el Equipo Electrocardiografo
asociado a la licitacién de Arriendo Electrocardiégrafo y Servicio de
Telemedicina. Asi también se adicionan recursos a objeto de arrendar
un Software Administrativo para la Farmacia Comunal.

|IM$ 54768 | TOTAL

Concoén, Septiembre 2017.




000903

REPUBLICA DE CHILE
|.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD. : 171 / 2017
ANT. : Concejo Ordinario N°27
MAT. : Remite Acuerdos.
Concén, 29 septiembre 2017

A : SENORES CONCEJALES

DE : SR SECRETARIO MUNICIPAL (S)

Junto con saludarles, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar
los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°27, de fecha miercoles 27 de
septiembre del afio 2017

Acuerdo N°286
Se aprueba Acta N°26 Ordinaria afio 2017.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°287

Se aprueba el traslado de la Patente de Alcohol en el Giro de Deposito de Licores al
Establecimiento ubicado en Calle San Agustin N°1360, Concon, de la Contribuyente
Dofia Karla Del Pilar Lillo Jiménez.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°288 ¢
Se aprueba Tercera Modificacion Presupuestaria de Salud afio 2017.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°289
Se aprueba Celebracion de Contrato Denominado “Construccion Pavimento Calle

Once, Concon’, en virtud de lo senalado en el Articulo 65 Letra J), Ley N°18.695.
Votacién: Unanime

Acuerdo N°290

.Se aprueba Adjudicar la Contratacion de Servicios Profesionales para la Evaluacion
de la Ejecucion Presupuestaria y Estado de Situacion Financiera de la Municipalidad
de Concén y sus servicios incorporados a su gestion Municipal de Educacion y Salud,
Periodo 2013-2016, en virtud de lo senalado en el Articulo 80, Ley 18.695, a la

Empresa Sociedad de Profesionales y Comercial Cabrera y Santelices Ltda. R.U.T.
N°77.804.800-0.



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL 00N90¢

Acuerdo N°292

.Se aprueba asumir costos de Mantencion y Operacion del Proyecto Denominado
“‘Reposicion Luminarias Ornamentales Comuna de Concon” Codigo Bip-N°30487142-0
Votacion: Unanime

Acuerdo N°293

Se aprueba Subvencion al Club Deportivo Concén National por un monto de
$1.500.000 para indumentarias, articulos Deportivos.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°294

Se aprueba Subvencion al Club Deportivo Unién Motors por un monto de §1.500.000
para implementacion Deportiva y otros.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°295

Se aprueba Subvencion al Club Deportivo Team Concon Downhill por un monto de
$1.500.000 para compra de neumaticos, guantes y otros.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°296

Se aprueba Subvencion al Club de Rayuela Vista al Mar por un monto de $1.500.000
para renovacion de camisetas e implementacion de cocina.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°297
Se aprueba Subvencion a Agrupacion Deportiva La Isla por un monto de $1.500.000

para compra de materiales Estructura Metélica, cemento, cerémica, pintura y
artefactos sanitarios.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°298

.Se aprueba Modificacion del Reglamento_del Fondo de Seguridad Ciudadana.
Votacion: Unanime I

~

\
Acuerdo N°299

.Se aprueba ampliag/on de la Sesjon por un tiempo de 30 minutos.
Votacion: Unanim GO0 o
/\03 o C\



